REQUERIMENTO N°003/2015

11, . ..0111k
LAGOA DA CONFUSÃO -

"Requer ajuda de custo para realização
de Festa Cultural Hetohokã".

O vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes requer,após
ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, ajuda de custo
para realização de Festa Cultural Hetohokã (Casa Grande), que acontecerá em 15
de março na Aldeia Santa Isabel do Morro, com doação de:
06— fardos de arroz;
03 — fardos de farinha de mandioca;
02 — caixas de óleo de soja;
02 — fardos de açúcar;
02 — sacos de batatinha;
02 — fardos de café; e
200 — litros de óleo diesel.

JUSTIFICATIVA:

A Festa Hetohokã é realizada quando o menino índio passa da faze infantil para fase
adulta. Estamos pedindo esta ajuda para Alimentação de aproximadamente 2.000
(duas) mil pessoas e Combustível (óleo diesel) para transportar essas pessoas.

Termos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 03 de fevereiro de 2015.

eA.
IwraruKarajá

Vereador
Cárnara M unicipal de Las,,i

da Conjusão-TO

APROVADO

(R /0  votação

Câmara Municipal de Lagoa da Confusão-TO — A. Vicente Barbosa n' 1.770 — Centro — CEP: 77493-000
E-mail: camaralagoagyahoo.com.br - fones: (63) 3364-1163 e 3364-1444